F E .J E ·r

IL----------------------------------·-'

Oficio no 02 7-2009
Palmas. 18 de dezembro de 2009.

DECLJL~A.ÇÃO DE GR,~DUAÇAO

Declaro para os devidos fins. que o Praticante: AECIO LI:tv1A DE BRITO é
graduado como faixa MARROM de Judó, desde o mês de junho de 2009. e já trabalha
como Instrutor de Judô desde Janeiro de 2009.

208 Sul LO 03 Lote 14 Sala 03 -Palmas- TO- CEP 77020-542
E-mail: fejet.presidencia@gmail.com

Tel : (63) 3.!25-1909/8112-9667

}~\
,

~-:·~.;~\
{&\_J·I, v ...... ...../, ..
' . ,,
'·

.......... ,
.. ~ I t ;,--~ .....

(
,'" ..

;~ 1'~--:-·:
; (~/
'·
'·

~-"' .· .. .,.--.;.
~ f -. '

'(.'""-· :

,
,,
.,"_,. -"''rt.

.. ·(:J >
-r

..
A

:,.,-,:-·,
. ~~~/ ,' .
/'

I ~ """''
'I'.'.';'>
,· "'--<'

~~r -..... .., __ .. _,.. _ __ _ ,,_ '- ··· --- - ~· ·- - - - -· ·· ·~-~ 'l)(,
L-.

.
}

. - . ' '.:... ':.~

-~~R~Ar,v~ CENTRO UNIVERSITÁRIO LUTERANO D~: PALMAS
"r./ o

~~~~?. Credenciado pelo Decreto 11° 130- DOU de 07/07/2000
~-~\.··_.. ··~· ~~1A~) Recredenciado pela Portaria 11° 3.607- DOU de 20/10/2005

~~1
_A :J)i,.elo,.a Ç,.af do Cntro Univlll'~i/;á,.io ~,.ano Js Pa~, no wo r.L ~uad abihuifõe!l 1 ~nJo em vidla a conc/U4ão

Jo c~o Js EDUCAÇÃO FÍSICA em 16 cL ~zem/,ro rk 2009 B l'eópecfiva co~ão ck g,.au no dia I f ~ ~o ~

20 I O, con~f'e o tttufo Js
- , f'REFElTURA MIJNI .

LICENCIADO EM EDUCAÇAQ FISICA APrese~~!~N~T~~~ÇjgLMAs
COplO confere rom O or . ' 1gma1 a Palmas-TO. ~ 1.( 1 , .<Z I , mav ·- lY {) ~,o

AECIO LIMA DE BRITO Mayke,~j~
se At Osta ·•

c. MuJ. de ,,at., 3SI6J1Voronh·
••one· ·<'

B,.~i~ii'O, naiural do ~talo do Joc~, ~cido no dia 9 ~ ~v,,.,iro, ~ 1987, po,.talo;'o';Lror3ziufa ~ J~~
n (I 646. 169 SQUgppo s oul:o,.ga--flu o P"~(J~ J:Jiploma, a fim J. fUS po~a gozar ~ tok o~ JiNi~ Q P"'"rogaliv~

~~.
Paf~ - JO, 26 ~ mar~o Js 20 f O.

~--
cltlian Silva tk moiU'a .

~c,.~fát.ia Çraf
~~ .k&k
_Aócio clima tk Brito

~~c-=;
.J<eln &a~r~ J.s~a mânica

'2irslo,.a Çraf

::biplorruuk

,..,. .
{ C'\1 _:;-)

;-
< r'\ I

-' :"-"'

l
,.,.._"1;
tC')i

........... \
I

I

I
I

• ;r-.• lo
~,. ... "'o •

:;->.

,~"...:-. t
;_i)t

.

(,...V~
~-.,Lt

)

I. •
~
~
~

r'-- _,

fC)~
~)(..

'
(

1 ··-

·o -u-. ..
'ii
::
ii:

CERTIDÃO DE

CERTIFICO
l 7 .. , _,_,v ., 6 g-, .1

que do livro A n.. • I . fls .. . -'· -~:: . Sob o-n-~~
constaoregistrodonascimentodc: -.i\.eCl.O .:wl.!Tla de j3ri to-

. ? , • ")n ~ .
-----=---,----as .... .~.." )oJ hs., de sexo ffiJ:; ;-3CUJ.:lllOe-

T nk n "T' • (Y ....... • -

Filho de: c.~ '3. '-'-' so .IJUJ. s ·.:r a;rra .L~m a.
Nascido aos: -"''-;.:;_;-'•~-=:~----::;:--:--:---::::----------,, ' Zl"n ~ ., · -·~ · ... 3 ede: \.Jl: · .• a ~..,l ij'l,e-t. J:.Ca .o.n. ·~.o: ezer.ra L i m?. .. -
Nascida aos: • -----'."-;:;-"-----,-;-::-:-- ---=-------
Com as profissões de: fU .. n C • pÚ bl i CO f~ d e e do 18.1'
Na!ural·s de Pu· n t A AJ ~-- "' ··'o IJ" vo ··"" l·~o - - ' ,..._ ' '-' .._ "' \e- ~ e

ll~~)t;3 C'ir:tó r:.. o .
_ ___ __ ca~dosem ---------- --------
- --- _ Residentes em n ~;.~ ,yt ~, Ci U.. :-::. l e , -

ji ~ ~ 1 ' Av.ós paternos: .-. urn !.; Z {.rQll~~ ,u V -3S ·:i. TU~. e .:lL_ erla
íJ ema Limo... ·

-~ , -
A1.'Ósmaternos:l.~Oe de SOl4 Z •J 3·azerr·a e r~I~~~=i8_
Luisa .J .. r.i to . .ae z~:rra .. ....

Foi declarante 0 .i:" al. • -
E testemunhas: as eon:3 t -:n i.i ~o.:>OO.diSSJs~

~I!JW ,0

I

O referido é verdade e dou fé l
__ P.....::o_:r=--"t-=-o=---N--=a:..:c:=i:...:o::...:l:.:.l ~al;L,~ ..... ·-=:..::;-1;:3~?~::::-fln--N,O,:-::_~~.o-J!ol-.J~~:9:iR:~::~-

11.18-0IHClAIO

"'2228
.,,KRIDPII

Ao71b'<&.~\-

Gl~rnõ- ,;-
'~AL "'646.169 OATAOE

EXPEOICÀO 14/1 2/ 1 999
.,ME

A~CIO Lll'y1A DE BRITO

IÁCAO ,,,.

JACKSON LUIS GAMA LIMA
ORZINA M.fGELICA BRITO. BEZERRA LIMA

ruRALIDAOE ,.

'ORTO NACIONAL-TO
~ORIGEM

OAT~ OE NASr !MENTO

09/02/ 1987

:ert. Nasc. N" ·16.814 Lv A-17 Fls 120-V Exp. 13/02/ 1989
'orto Naciopal TO -

290~2

ESTADO.D0 ((; ,1-\'~TI!\j!=; .
SECRETARIA DE ESTADO DA J'JSTIÇA E SEuURANÇA PUBLICA

INSTITL'TO DE IDENTJFICAÇÁO

.,
I

- ------ ..... _ _ ... ..... _u.v'<u..tW.\..oaV.UV

JUSTIÇA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

Certidão

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o
que dispõe a Res.-TSE no 21.823/2004, o eleitor abaixo qualificado ESTÁ QUITE
com a Justiça Eleitoral na presente data.

Eleitor: AECIO LIMA BRITO

Inscrição: 037380702720
Município: 73440 - PALMAS

Zona: 29 Seção: 253

UF:TO

Data de Nascimento: 09/02/1987 Domiciliado desde : 04/04/2004

Filiação: ORZINA ANGELICA BRITO BEZERRA LIMA

JACKSON LUIS GAMA LIMA

Certidão emitida às 13:32 de 23/07/2010

Res. -TSE no 21.823/2004:
"O conceito de quitação eleitoral reúne a plenitude do gozo dos direitos polítiCos, o regular exercícío do voto,
salvo quando facultativo, o atendírnento a convocações da Justiça Eleitoral para auxiliar os trabalhos relativos ao
pleito, a inexiStência de multas aplicadas, em caráter definitivo, pela Justiça eleitoral e não remitidas, excetuadas
as aniStias legaiS, e a regular prestação de contas de campanha eleitoral, quando se tratar de candidatos."
A plenitude do gozo de direitos políticos decorre da inocorrência de perda de nacionalidade; cancelamento de
naturalização por sentença transitada em julgado; interdição por incapacidade civil absoluta; condenação criminal
transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigação a todos imposta ou
prestação alternativa; condenação por improbidade administrativa; conscrição; inelegibilidade; e opção, em
Portugal, pelo estatuto da igualdade.

23/7/2010 13:32

~

' ! ' PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS ~~ Secretaria Municipal de Finanças
~ CND Pessoa Física/Jurídica

CERTIDÃO DE NÃO INSCRIÇÃO CADASTRAL

Número da Certidão: 2010000430

Emi üda em 27/07/2010 às 5 : 00:37PM

Validade até 26/08/2010

I DENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE

Nome

CNPJ/CPF

Endereço

AECIO LIMA DE BRITO

218447124

1004 S, ALAMEDA 02,NR-04, CENTRO PALMAS-TO

TOMAR POSSE NO CONCURSO PUBLICO

Certifico , atendendo requerimento do interessado acima
identificado, que o mesmo não possui inscrição cadastral no
Cadastrado de Informações Econõmicas e Fiscais, até a presente
data.

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X

X

X

X

X

X

X

X

Atenção: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA este documento
~ert~aao Em~t~Oa por: MARIA DE FATIMA ~üUZA ~ILVA

X

X

X

X

X

X

X

X

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

DECLARAÇÃO QUANTO AO EXERCÍCIO OU NÃO DE OUTRO CARGO,
EMPREGO OU FUNÇÃO PÚBLICA.

Declaro, junto ao município de Palmas- Tocantins, com base no que dispõe o§

2°, do art. 13, da Lei Complementar n°. 008/99, de 16 de novembro de 1999, Estatuto dos

Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta dos Poderes do Município de

Palmas, sob pena de responsabilidade, que:

C><:) Não exerço, nem me encontro em disponibilidade, em gozo de aposentadoria, em

licença para tratar de interesse particular ou suspensão contratual, nem ocupo nenhum outro

cargo, emprego ou função pública neste Estado ou nos seus Municípios, na União, no

Distrito Federal, em outro Estado da Federação ou seus Municípios, abrangendo a

Administração Direta e Indireta.

( ) Exerço cargo, emprego ou função pública; Encontro-me em disponibilidade, em gozo

de aposentadoria, em licença para tratar de interesse particular ou suspensão contratual no

cargo, emprego ou função pública mencionados abaixo:

Cargo/Emprego/Função Órgão Município Carga Horária Turno
(semanal)

Palmas, .:?0 I O J /20 i D
Assinatura por extenso

Endereço: QD 602 Sul, Av. Teotônio Segurado, Conjunto 01 , Lote 20 - CEP: 77.105-010- Centro- Palmas/TO Fone: (63) 2111-2200
Site: www.palmas.to.gov.br - OUVIDORIA: 0800-6464156 - ouvidoria@palmas.to.qov.br

.v .. M-a..lv vr ~yn.L vv 1Y.1Ui .,~\....~r~v UI.!, rALll'lf\~ N" 11!! • ~SEc;UNOA-t'ElRA, 26 DE JULHO DE 2010

ANEXO 111 AO DECRETO DE 22 DE JULHO DE 2010. 20 MICHELE LOBO CASTILHO BARROS

21 REIS FEITOSA DA SILVA
NÍVEL SUPERIOR

22 E MANOEL MESSIAS FERREIRA MIRANDA

VAGAS DE PORTADORES DE NECESSIDADES 23 ÁDILLA CONSUELLO RODRIGUES FERREIRA

ESPECIAIS 24 NUBlA PELLEGRINO DA TRINDADE

25 ELISABETE ANTONIA PEREIRA

Professor • História I Estudos Sociais 26 IDELCÓPIO ALVES VARANDA

27 MARGYSA THAYMMARA BEZERRA ROSAS
Class ilicaçio Nome 28 IGOR JORGE DE SOUZA SANTOS

EULER RUI BARBOSA TAVARES
29 VINIC IUS ALVES

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA
30 SERGIO CAPURRO DA SILVA DOS SANTOS

Professor • Artes Plásticas
Professor • Educação Musical

Classificação Nome
Classlflcaçio Nome

AURENICE MILHOMENS DE ARAÚJO
ADRIANO CARVALHO SATURNINO

2 VERIDIANA DE CASSIA BARRETO CESARINO
PABLO MARQUINHO PESSOA PINHEIRO

3 THIAGO CARMO OLIVEIRA
3 VERUSKAARAUJO COSTA REIS DEMES

DI EGO SILVA BRITO
4 GISELLE ALVES DIAS DE SOUSA

5 CARLOS ROBERTO PEREIRA
5 IZANA WEBER VIEIRA

6 ADRIANA DOS REIS MARTINS
FABIANAAPARECIDA GOULART FONSECA

7 RAIMUNDO VAGNER LEITE DE OLIVEIRA
NORMABRUGGER

Professor • Ciências
Professor • Filosofia

Classificação Nome
Classl flcaçio Nome

1 EDIMILSON RODRIGUES MARINHO
NALBACYNTHIA GONÇALVES DE ABREU MAGALHÃES

2 EGIDIO AFONSO WEBLER
2 CRISTIANA SOA VE

3 PAULO BRUNO ROSA GOMES
3 SUÉLEN AMÂNCIO

4 PAULO YSGON ALVES DE MIRANDA
4 MARCOS ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR

5 LISSANDRA LUZIA DUTRA CAMILO Professor • Geografia I Estudos Sociais
6 OLIVELTON DE SOUZA

7 CHARLES ALBERT GUERRA
Classificação Nome

8 SOLANGE ALVES OLIVEIRA
MARCELY PEREIRA DA SILVEIRA RODRIGUES

9 OTO SABINO DA SILVA NETO
2 CINIRAAIRES MENDES

10 NAYANE DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA ALVARENGA
3 WLISSES DOS SANTOS CARVALH~DO

11 JOSÉ GERALDO CAMPOS AIOS SEARA

Professor - Dança
Professor • História I Estudos Sociais

Classificação Nome
Classillcaçilo Nome

1 DENISE OLIVEIRA GONÇALVES
1 MÁRCIA REGINA RIBEIRO GOMES

2 ELIZABETH BEZERRA DE OLIVEIRA
2 GISELE CAMBUI TURIBIO

3 HELENA ANDRADE SOUZA MATOS
3 LIUBLIANA DA SILVA MOREIRA

TATIANE MEIRE MARTINS
Professor - Judô

5 NARDHA DE FREITAS CALAÇA

Classificação Nome
Professor - Educação Artística

1 RUBENS BATISTA DOS SANTOS JUNIOR

2 HEYNNER RIBEIRO DE ALMEIDA
Classiflcaçio Nome

3 MIGUEL MEDEIROS FERREIRA ALBUQUERQUE
1 LEONY ALVES DA SILVA

4 AÉCIO LIMA DE BRITO

Professor - Educação Física
5 CAROLLINE GIMENEZ GRAÇA

Classillcaçio Nome
Professor - Língua Espanhola

KARLA BIANCA MA TIAS FERRAR I Clesslflcação Nome
2 ANTONIO CHADUD JORGE PAULO MARIA MARTINS

3 NADIA DE OLIVEIRA MARTINS 2 ANA CÁSSIA DE OLIVEIRA .
4 ANA CAROLINA CORREIA DA SILVA RABELO JULIANA DE QUEIROZ SILVA ~·I
5 JEFFIRSQN RAMOS DA SILVA 4 AFFONSO CELSO LEAL DE MELLO JR

6 FELIPE MESQUITA DE CARVALHO CARLOS MAGNO DA MATA

ROSIANE PEREIRA MARQUES 6 LUCIANA DIAS BITENCOURT

8 LEILIANE PEREIRA DE SOUZA LEI DE LENE SANTOS SILVA

9 RAFAEL FERNANDES TAVARES 8 LARA LUANA SOARES PRIMO

10 DANIELE GONÇALVES GROSS 9 RAIMUNDO MOREIRA DE CARVALHO JUNIOR

11 ANA SÉFORA LOPES SOUSA COUT INHO 10 MURILO ALVES LEITE

12 LUCILENE GOMES DA SILVA

13 PAULO VINiciUS SANTOS SULLI LUDUVICE Professor - Língua Inglesa

14 ARIZOMAR DOS SANTOS SOUZA
Classificação Nome

15 VICTOR OLIVEIRA DE MESQUITA
1 JOÃO ANTONIO DE SOUZA FILHO

16 BRUNO DI EGO MACEDO DOS SANTOS
2 WELMA OLIVEIRA DE SOUSA ROSA

17 RAPHAEL DO NASCIMENTO GENTIL
3 ELIST~NIA DA FONSECA BEZERRA

18 VINICIUS MIGUEL PEREIRA SILVA
4 PRISCILLA NASCIMENTO MENDES

19 LEANDRO TELLES DE SOUZA RIBEIRO
5 LIGIA CARLOS ROLIM POVOA

)

Prefeitura Municipal de Palmas
Secretaria Municipal da Educação

~c_~
13/ oz)hk>

G>pNrao·

DECLARAÇÃO DE INiCIO DE ATIVIDADE

(CONCURSAID0~201 O)
i . ' . ~ ~

2 ,. ..) '. -'

Declaro, para fins de comprovação e inclusão em Folha de Paga:nE'P1,)

ju!lto à Secretana de Planejamento e Ges:ão, que ota) se· ... :dor(a) abaixo

quaiificado(a) entrou em pleno exercício de suas funções.

Nome
Aécio Lima de Brito

Cargo:PII40-J~dô

Órgão
Secretaria Municipal da Educação

Descr!~ão do Setor de Lotação:
?:se. Mui. ETI. Cora Coralina

:?ütaçto Orcramentária
~3.2900.12.361.0074.2393

C.P.F:
002.184.471 ~24

Função: Professo,.. das Só-ries Fina!~:

Data do Exercício:
09/08/20•! o
Código do Setor:
29.02.11.00

Centro de Cu$tO de Contabi!iz:ação
(Fundeb 60~ código~ 29.::3.93.05

r")alrnas. ~3 de agostc d2 20';0

Marília do Socorro A~ Mascarenhas
L.. f~

Diretora de Orgar)i);~ãc Escolar

)

~

~~
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALM~s

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESI ÃO

TERMO DE POSSE

Nos termos do art. 13 da Lei Complementar no 008, de 16 de novembro de 1999
Prefeitura Municipal de Palmas através de seu representante legal - · a

, ' nveste em cargo , b .
municipal o (a) servidor (a) abaixo qualificado no cargo e condições a s . pu hco

egwr especificado.

D N a omeaçao e p osse:
Decreto I Data do Decreto:
DECRETO 22/07/2010

Cargo Investido:
Professor- Judô

Secretaria:
Secretaria Municipal de Educação

Dados do Empossado
Nome Completo
Aécio Lima de Brito

Sexo I Data de Nascimento I Estado Civil
Masculino ( x ) Feminino ( ) 09/02/1987 Solteiro
Nome da Mãe
Orzina Angélica Brito Bezerra Lima
Nome do Pai
Jackson Luis Gama Lima

PIS/PASEP I Carteira de Identidade n°. I Orgão Expedidor UF

Título

Dat a d p a asse·
04/08/201 o .
Caráter: Efeti vo (X

IC. P F
002 184 471 24

Data de Emissão
14/1211999

) Comissão ( )

Porto Nacional / TO 037380702720
Nacionalidade Certificado Militar

Data de Emissão / z
04/04/2004 02~na
Reg1ão

Seção
253

BRASILEIRA

Grau de Instrução
ENSINO SUPERIOR

Endereço Completo
1004 Sul AI. 02, Lt. 04 Plano Diretor Sul, CEP: 77023 510 I
Palmas -TO

Assinaturas
Empossado:

~(y L~ rh .~:k
Servidor Responsável pela Posse:

201576 7 7 CSM
Pós-Graduação .

1 xxxxx I
Telefone '7'7~ /

(63) 3217 / 6/9221 '5515

I /

Endereço: QD 602 Sul, Av. Teotônio Segurado, conjunto OI, lote 20- CEP: 77.105-010- Centro -Palmasrro Fon . (
6
J)

2 Site: www.palmas to gov br - OUVIDORIA: 0800-6464156 - ouvidoria@palmns to SOY.Ju e. III-2208-

UF
TO